
JAVNA  ISPRAVA  SA  „PRVIM  PRAVNIM REDOM“  je  

ZEMLJIŠNA KNJIGA 

Prema : ZAKONU  O  ZEMLJIŠNIM  KNJIGAMA  

Članak 7. 

(1) Zemljišna knjiga je javna.  

(2) Svatko može zahtijevati uvid u zemljišnu knjigu i sve pomoćne popise u nazočnosti 
voditelja zemljišne knjige i iz nje dobiti izvatke odnosno ispise i prijepise.  

Čemu  služi  uvid  u  javnu  ispravu  koja  je  PRAVNO  NIŠTAVNA – VAN  SNAGE  

UPORABE ? 

Članak 10.  stav  3. 

(1) Oznake katastarskih čestica u zemljišnoj knjizi moraju biti sukladne s njihovim oznakama 
u katastru zemljišta i katastarskim planovima, a osobito moraju biti navedeni katastarski 
brojevi čestica, njihova površina prema katastru, kao i zgrade i druge građevine koje trajno 
leže na zemljištu ili su ispod njegove površine (izgrađenost zemljišta).  

 (3) Ako se razlikuju podaci u zemljišnoj knjizi i katastru zemljišta, mjerodavni su 

za knjižna prava podaci u zemljišnoj knjizi, dok ne budu 

promijenjeni po odredbi stavka 4. ovoga članka.  

Zakon o  zemljišnim  knjigama  član  98. stav 2. 
Članak 98. 

(1) Na mjestu gdje bi u zemljišnoknjižnom ulošku trebalo provesti upis odmah će se 
učiniti vidljivim (plomba) dan i vrijeme kad je zemljišnoknjižnom sudu stigao prijedlog 
za upis, te broj dnevnika zemljišnoknjižnih podnesaka pod kojim je zaprimljen (broj 
dnevnika). Plomba će se po službenoj dužnosti izbrisati kad se provede upis ili unese 
zabilježba odbijanja prijedloga za upis.  

(2) Za štetu koja nastane primjenom pravila o zaštiti povjerenja u 
potpunost i istinitost zemljišnih knjiga zbog nepravodobnoga unošenja 
plombe objektivno odgovara Republika Hrvatska.  

 

Vlada REPUBLIKE  HRVATSKE  donosi „UREDBU-UKAZ“ 

;  Klasa: 931-01/04-01/01 ; Urbroj: 5030115-04-1  dana  04.08.2004.  



godine koja  se  mora   unijeti  u  svaku  ZEMLJIŠNU  KNJIGU   
svake  pojedine  katastarske  općine „Gauss-Krügerovoj projekciji  

meridijanskih  zona“  u  obliku  PLOMBE: 

Vlada Republike Hrvatske 

Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (»Narodne 

novine«, broj 128/99) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 4. kolovoza 2004. 
godine, donijela je 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU SLUŽBENIH GEODETSKIH DATUMA I RAVNINSKIH 
KARTOGRAFSKIH PROJEKCIJA REPUBLIKE HRVATSKE 

VI. 

Zadužuje se Državna geodetska uprava da uvede nove službene geodetske datume i 

ravninske kartografske projekcije u službenu uporabu, najkasnije do 1. siječnja 
2010. godine. (datum  nastupanja  ZASTARE za „Gauss-Krügerovu projekciju 

meridijanskih zona) 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 931-01/04-01/01 

Urbroj: 5030115-04-1 

Zagreb, 4. kolovoza 2004. 

Državno  administrativno  tijelo   ZEMLJIŠNO  KNJIŽNI  ODJEL  
OPĆINSKOG  SUDA  U  OSIJEKU  s  prenesenim  ovlastima   dužno  je   
osigurati   JAVNE  ISPRAVE  iz domene  prostornog  registra  nekretnina ,  za  

pravnu  i   upravnu   radnju : 

PRAVNO  VALJANE  I  TEHNIČKI  ISPRAVNE  JAVNE  ISPRAVE 

prema „UREDBI-UKAZU“  donesenom  od  strane   

VLADE  REPUBLIKE  HRVATSKE ;  

Klasa: 931-01/04-01/0 ; Urbroj: 5030115-04-1   

dana  04.08.2004.  godine s  punom  pravnom  snagom  s  punim  pravnim  

učinkom , s punom  pravnom posljedicom  od dana 01.01.2010. godine. 



Predmetnom citiranom  „UREDBOM/UKAZOM“ VLADA  REPUBLIKE  
HRVATSKE  stavila  je  VAN  SNAGE  UPORABE kartografsku  projekciju   „Gauss-

Krügerovu projekciju meridijanskih zona“ koja je  osnova za izradu  katastarskih  
planova , posjedovnih  listova  i  zemljišnih  knjiga za  prostor  katastarske  općine  
JOSIPOVAC  „šesta (6) koordinatna  zona“  danom  01.01.2010. godine. 

Pokrivenost  dekadskom  izmjerom „Gauss-Krügerovom projekcijom 

meridijanskih zona“ REPUBLIKE  HRVATSKE   je  u  iznosu  od  18,2%. 

Rješenja  iz  domene  uređenja  prostora  su   NIŠTAVNA  jer  se  donose  po  osnovi  javnih  
isprava (ZEMLJIŠNE  KNJIGE itd.)  stavljenih  VAN  SNAGE  UPORABE.  

I. Pravna država kao zakonska država (formalna 
karakteristika): 

-    Zakonitost:  

(a) usklađenost sa zakonom;  
(b) saglasnost nižih pravnih akata sa višim 
Formalne karakteristike zakona: općenitost, javnost, jasnoća, zabrana retroaktivnosti, 

jednaka primena 

Ove karakteristike zakona omogućavaju predvidljivost, pravnu sigurnost i 
jednakost 

Katastarski  podatci  su  „DRUGI  PRAVNI  RED  

JAVNIH  ISPRAVA“ 

Po  osnovi  : 

ZAKONA 

O DRŽAVNOJ IZMJERI I KATASTRU NEKRETNINA član 47. 

Članak 3. 

Podaci državne izmjere i katastra nekretnina javni su ako ovim Zakonom ili posebnim 

zakonom nije drukčije određeno. 

Podaci državne izmjere i katastra nekretnina daju se na uvid, a isprave, ispisi, zračne snimke i 
drugi dokumenti utemeljeni na tim podacima izdaju se na način određen ovim Zakonom, 

propisima donesenim na temelju ovoga Zakona te propisima koji uređuju pravo na pristup 
informacijama. 



Podaci državne izmjere i katastra nekretnina (izvod ili prijepis posjedovnog lista, kopija 
katastarskoga plana i potvrde) izdani u analognome i digitalnome obliku i koji imaju 

snagu javne isprave smiju se upotrijebiti samo u svrhu za koju su izdani. 

Članak 4. 

Podaci katastra nekretnina temelj su za zemljišne knjige koje vode zemljišnoknjižni 
sudovi. 

Podaci državne izmjere i katastra nekretnina temelj su za vođenje i drugih službenih 
očevidnika u svezi s prostorom koji se vode prema ovome Zakonu i drugim propisima. 
Sudovi i tijela državne vlasti dužni su Područnim uredima za katastar, odnosno tijelu 
nadležnom za katastarske poslove Grada Zagreba (u daljnjemu tekstu: ured Grada Zagreba) 
dostaviti svoja rješenja i presude koje utječu na podatke u katastru nekretnina odmah po 

njihovoj pravomoćnosti. 

Katastarski  podatci  su  „DRUGI  PRAVNI  RED  
JAVNIH  ISPRAVA“ 

Članak 47. 

Katastarski operat katastra nekretnina stavlja se u primjenu danom otvaranja 

zemljišne knjige na temelju odluke ravnatelja. 

Ravnatelj donosi odluku o stavljanju u primjenu katastarskog operata katastra nekretnina na 

temelju obavijesti ministra nadležnog za poslove pravosuđa o 
danu otvaranja zemljišne knjige za katastarsku općinu o kojoj 
je riječ, odnosno na temelju obavijesti o tome da su za dio 

katastarske općine za koji je provedena katastarska izmjera ili 
tehnička reambulacija sastavljeni svi zemljišnoknjižni ulošci. 
Prije stavljanja u primjenu katastarskog operata katastra nekretnina u njega će se preuzeti 
potrebni podaci zemljišne knjige. 

Odlukom o stavljanju u primjenu katastarskog operata katastra nekretnina za cijelu 

katastarsku općinu ili njezin dio izvan uporabe stavlja se dotadašnji cijeli katastarski operat 
katastra zemljišta ili dio tog operata. 

Katastarski operat ili dio tog operata stavljen izvan uporabe pohranit će se u nadležnom 
područnom uredu za katastar, odnosno uredu Grada Zagreba. 

Za   valjanost   i  zakonitost   javnih  isprava  jamči   REPUBLIKA   
HRVATSKA.  Ukoliko  se  izdaju , ovjere  žigom  REPUBLIKE  HRVATSKE  i  
potpisom  odgovorne  osobe kao  i  provede  naplata  državnih  pristojbi  u  
korist  državnog  proračuna  za  izdane   javne  isprave  koje  su  stavljene   VAN  



SNAGE  UPORABE   u  status  ZASTARE   i  dođe do  nanošenja   štete   
vlasniku  nekretnine   u  bilo  kojem  obliku  i  u  bilo  kojem   novčanom  iznosu  
država   REPUBLIKA  HRVATSKA  je  dužna   obeštetiti  vlasnika  u  

kompletnom   materijalnom  iznosu  i  javnu  ispravu  iz  bilo  koje  domene   o  

svom  trošku  dovesti  u  pravno  valjan  i  zakonit   status . 
 

Svaka  ZEMLJIŠNA  KNJIGA ima  svoj  početak  i  kraj  pravne  valjanosti. 
Početak  pravne  valjanosti je  datum  puštanja  u  pravnu  uporabu  
ZEMLJIŠNE  KNJIGE  koju  definira  rješenje višeg  suda  ili  imenovanog  
sudca po  osnovu  odluke  „Su – broj/godina“, dok kraj pravne  valjanosti  
zemljišne  knjige  definira  datum  uvođenja  novog  kartografskog  sustava u  

predmetni  prostor. 

NEPOBITNA  DOKAZNA   ČINJENICA : 
Po  osnovi  ZEMLJIŠNO  KNJIŽNOG   RJEŠENJA  broj : Z-4099/68  

od  dana  23.12.1968. godine  ZEMLJIŠNA  KNJIGA  k. o. 
JOSIPOVAC  je  puštena  u   pravnu  uporabu. Predmetno  rješenje   
potpisano  je  od   sudca  gospodina  ŠIMENIĆA  DRAGE. 

ZEMLJIŠNU  KNJIGU  k. o. JOSIPOVAC  preuzeo  je   zemljišno  
knjižni   referent   gospođa  SOFIJA  MARKOVIĆ ,  primio  na  znanje  
Predsjednik  komisije  za  ispravni  postupak  gospodin  BOŠNJAK  
mr.  MILOJKO. 

ZEMLJIŠNA  KNJIGA  k. o. JOSIPOVAC  pri  puštanju  u  pravnu  
uporabu   ovjerena  je  po  osnovi  rješenja : Z-4099/68. 

Po  osnovi  odluke  broj : Su-376/68  od  strane  Predsjednika  

komisije  za  ispravni  postupak  gospodina  BOŠNJAKA  mr. 
MILOJKA , „ZEMLJIŠNA  KNJIGA  k. o. JOSIPOVAC“  puštena  je  
u   pravnu  uporabu  23.12.1968.  godine. 

Predmetne  datumske , nepobitne činjenice , „ORGINALA – 

IZVORNIKA   ZEMLJIŠNE  KNJIGE  k. o. JOSIPOVAC“  ne  mogu 

se   promijeniti  . 

S  obzirom  na  činjenicu  da  je  „JAVNA  ISPRAVA PRVOG  
PRAVNOG  REDA – ZEMLJIŠNA  KNJIGA  k. o.  JOSIPOVAC“  
javna  isprava  iz  domene  prostornog  registra  nekretnina puštena  u  



pravnu  uporabu  23.12.1968. godine  „ZEMLJIŠNA  KNJIGA  k. o. 
JOSIPOVAC“  izrađena  je  po  osnovi „Gauss-Krügerovoe 

projekcije  meridijanskih  zona“ .  

Datum „23.12.1968. godine“  puštanja  u  pravnu  uporabu ZEMLJIŠNE  
KNJIGE   k. o. Josipovac  podliježe    „UREDBI-UKAZU“  donesenoj  od  

strane  VLADE  REPUBLIKE  HRVATSKE ; Klasa: 931-

01/04-01/01 ; Urbroj: 5030115-04-1  dana  04.08.2004.  

godine s  punom  pravnom  snagom  s  punim  pravnim  učinkom , s punom  pravnom 
posljedicom  od dana 01.01.2010. godine . „JAVNI  PROSTORNI   REGISTAR  
NEKRETNINA  REPUBLIKE  HRVATSKE“  izrađenih  po  osnovi   matematičkog  modela 
„Gauss-Krügerove projekciji  meridijanskih  zona“ „SA  PRAVNOM  

SNAGOM“ i    „SA  PRAVNOM  POSLJEDICOM“    VAN  SNAGE  

UPORABE  u  status  ZASTARE  -  NIŠTAVNOST  - 

NEUPOTREBLJIVOSTI   za  bilo  koju  uporabu  ili  odlučivanje  u  pravnom  
ili   upravnom  poslu  od  dana  01.01.2010.  godine. 

REPUBLIKA  HRVATSKA pravno-kazneno  i  materijalno  odgovara  za  valjanost  i  

zakonitost   svih javnih  isprava  ovjerenih   žigom  REPUBLIKE  HRVATSKE  i  potpisom  

odgovorne  osobe  s  prenesenim   ovlastima. 

Putem  AUTOMATIZMA  „JAVNA  ISPRAVA DRUGOG PRAVNOG  

REDA“ (katastarski  plan  , posjedovni  list  i  pomoćni  registar izračuna )   , 
„JAVNA  ISPRAVA TREĆEG  PRAVNOG  REDA ( GUP  i  PUP)“  su   VAN  

SNAGE  UPORABE  jer  pri  odlučivanju  koriste  JAVNU  ISPRAVU   
PRVOG  PRAVNOG  REDA  „DOKAZ  O  VLASNIŠTVU“ koja  je   VAN  
SNAGE  UPORABE   u  statusu  ZASTARE. 

PRILOG : 
PRESLIKA  PRVE  STRANE  ZEMLJIŠNE  KNJIGE   

k. o. JOSIPOVAC 

Rješenje   :  Z-4009/68 

Od  dana  23.12.1968. godine 

„ODLUKA“ 

OPĆINSKOG  SUDA  U  OSIJEKU 



KOMISIJA  ZA  ISPRAVNI  POSTUPAK  k. o. JOSIPOVAC 

Broj : Su-376/68 

 



 



 



 



 

 



„UREDBA/UKAZ“  donesena  od  strane  VLADE  REPUBLIKE  HRVATSKE   Klasa: 

931-01/04-01/01 ; Urbroj: 5030115-04-1  dana  04.08.2004.  godine. 

Puna PRAVNA  SNAGA  UREDBE : od  dana  01. 01. 2010. godine 

Puni PRAVNI  UČINAK  UREDBE :  Sve  javne  isprave (ZEMLJIŠNA  KNJIGA , 
KATASTARSKI PLAN , POSJEDOVNI  LIST , POMOČNA  GEODETSKA  
RAČUNANJA , „GUP“  i „PUP“) u  statusu   javne  vjere  moraju  biti  korisniku  ili  

tražitelju  javne  isprave, izrađene  i  uručene  u  osnovnoj  i  zakonitoj  HTRS96/TM 
kartografskoj  projekciji. 

PRAVNA  POSLJEDICA: Sud , bilo  koji  sud  u  REPUBLICI   

HRVATSKOJ ne  smije  , ni  pod  kojim  uvjetima , izdati  javnu  

ispravu  u  statusu   javne  vjere, a  da  je  pri  tome   javna  isprava   

VAN  SNAGE  UPORABE. 

S  obzirom  na  činjenicu  da  je  „JAVNA  ISPRAVA PRVOG  
PRAVNOG  REDA – ZEMLJIŠNA  KNJIGA  k. o. JOSIPOVAC“  
javna  isprava  iz  domene  prostornog  registra  nekretnina puštena  u  
pravnu  uporabu po  sudskom  ukazu  Su-376/68   „ZEMLJIŠNA  
KNJIGA  k. o. JOSIPOVAC“  izrađena  je  po  osnovi „Gauss-

Krügerovoe projekcije  meridijanskih  zona“ .  

Datum puštanja  u  pravnu  uporabu ZEMLJIŠNE  KNJIGE   k. o. 
JOSIPOVAC  podliježe    „UREDBI-UKAZU“  donesenoj  od  strane  

VLADE  REPUBLIKE  HRVATSKE ; Klasa: 931-01/04-

01/01 ; Urbroj: 5030115-04-1  dana  04.08.2004.  godine s  

punom  pravnom  snagom  s  punim  pravnim  učinkom , s punom  pravnom posljedicom  od 
dana 01.01.2010. godine . „JAVNI  PROSTORNI   REGISTAR  NEKRETNINA  REPUBLIKE  
HRVATSKE“  izrađenih  po  osnovi   matematičkog  modela „Gauss-Krügerove 

projekciji  meridijanskih  zona“ „SA  PRAVNOM  SNAGOM“ i „SA  PRAVNOM  

POSLJEDICOM“    VAN  SNAGE  UPORABE  u  status  

ZASTARE  -  NIŠTAVNOST  - NEUPOTREBLJIVOSTI   za  

bilo  koju  uporabu  ili  odlučivanje  u  pravnom  ili   upravnom  poslu  od  dana  01.01.2010.  

godine. 

REPUBLIKA  HRVATSKA pravno-kazneno  i  materijalno  odgovara  za  valjanost  i  

zakonitost   svih javnih  isprava  ovjerenih   žigom  REPUBLIKE  HRVATSKE  i  potpisom  
odgovorne  osobe  s  prenesenim   ovlastima. 

Bilo  koji  sud  pa  tako  i  Općinski  sud  u  OSIJEKU  ne  smije  izdati  dokaz  o  vlasništvu  
za  bilo  koju katastarske  čestice  za  bilo  koju  katastarsku  općinu u  REPUBLICI  



HRVATSKOJ a  da  je  javna  isprava  koja  uživa  javnu  vjeru  valjanosti , zakonitosti  i  
istinitosti pri  tome  VAN  SNAGE  UPORABE   u  statusu  ZASTARE.. 

Osnovna  i  zakonita  HTRS96/TM kartografska  projekcija  za  izradu  prostornih  registara  

nekretnina  je  na  snazi  od  01.01.2010. godine  po  osnovi  UREDBE – UKAZA   VLADE  

REPUBLIKE  HRVATSKE. 

Geodetska  izmjera  u „Gauss-Krügerove projekciji  meridijanskih  

zona“  koja podliježe    „UREDBI-UKAZU“  donesenoj  od  strane  

VLADE  REPUBLIKE  HRVATSKE ; Klasa: 931-01/04-01/01 ; 

Urbroj: 5030115-04-1  dana  04.08.2004.  godine s  punom  pravnom  

snagom  s  punim  pravnim  učinkom , s punom  pravnom posljedicom  od dana 01.01.2010. 

godine VAN  SNAGE  UPORABE  u  status  ZASTARE  -  

NIŠTAVNOST  - NEUPOTREBLJIVOSTI   za  bilo  koju  uporabu  ili  

odlučivanje  u  pravnom  ili   upravnom  poslu  od  dana  01.01.2010.  godine. 

ZAPREČAVANJE počinjenja kaznenog  djela koje  se  odvija  u  službenim  
prostorijama suda  se  mora  obaviti   trenutno  od  predmetnog sudca  ili  po  

službenoj  dužnosti  od  Predsjednika  Općinskog  suda  od  trenutka zaprimanja 

ovog  pismenog  podneska. 

Sud , bilo  koji  sud  ne  smije ovjeriti  i  izdati   dokument VAN  SNAGE  

UPORABE  u  svojstvu  valjane  isprave  za  pravne  i  upravne  poslove. 

U  čemu  se  očitava  kazneno  djelo   „KRIVOTVORINE  VRJEDNOSNICE  
REPUBLIKE  HRVATSKE“ ekvivalent teškog  kaznenog  djela  
„KRIVOTVORINE  NOVCA“ ? 

Primjer  prijepis  zemljišno – knjižnog  uloška  broj 2851  k. o. JOSIPOVAC  za  
katastarsku  česticu  broj : 979/3  k. o. JOSIPOVAC. 

 

Citirani  predmetni  podatak  definira   stanje  u   ZEMLJIŠNO – KNJIŽNOM  
ULOŠKU   broj : 2851  k. o. Osijek  na  dan  19.12.2016. godine. 

Navedeni  datum  i  ovjerena prijepisa  zemljišno-knjižnog  uloška  broj : 2851  
k. o. JOSIPOVAC  ne  znači  i  pravno  valjan  i  tehnički   ispravan  dokument  

javne  isprave  koja  uživa  javnu  vjeru , istinitosti , zakonitosti   i  pravne  
valjanosti . 



Ovjera ZEMLJIŠNO – KNJIŽNOM  ULOŠKU   broj : 2851  k. o. JOSIPOVAC  
na  dan  19.12.2016. godine , citiram : 

 

 

Da  li  je  ZEMLJIŠNO – KNJIŽNOM  ULOŠKU   broj : 2851  k. o. 

JOSIPOVAC  na  dan  19.12.2016. godine  pravno  valjan i  tehnički  ispravan  , 
citiram : 



 

Definira  sudski  ukaz  Su-376/68  kada  je  ZEMLJIŠNA  KNJIGA  k. o. 
JOSIPOVAC  puštena  u  pravnu  uporabu: 



PRESLIKA  PRVE  STRANE  ZEMLJIŠNE  KNJIGE   

k. o. JOSIPOVAC 

 

Rješenje   :  Z-4009/68 

Od  dana  23.12.1968. godine 

 

„ODLUKA“ 

OPĆINSKOG  SUDA  U  OSIJEKU 

KOMISIJA  ZA  ISPRAVNI  POSTUPAK  k. o. JOSIPOVAC 

Broj : Su-376/68 

 

1968  <  01. 01. 2010. godine 

ZEMLJIŠNA  KNJIGA  k. o. JOSIPOVAC 
je  VAN  SNAGE  UPORABE  

Od  dana  01. 01. 2010. godine 
 

Sudski  ukaz  Su-376/68  definira  da  je  geodetska  izmjera  k. o. 

JOSIPOVAC  provedena  u 

„Gauss-Krügerove projekciji  meridijanskih  zona“  . 

 

 

 

 

 



ZAKON  O DRŽAVNOJ IZMJERI I KATASTRU NEKRETNINA 

Članak 47. 

Katastarski operat katastra nekretnina stavlja se u primjenu danom otvaranja 

zemljišne knjige na temelju odluke ravnatelja. 

Ravnatelj donosi odluku o stavljanju u primjenu katastarskog operata katastra nekretnina na 

temelju obavijesti ministra nadležnog za poslove pravosuđa o 
danu otvaranja zemljišne knjige za katastarsku općinu o kojoj 
je riječ, odnosno na temelju obavijesti o tome da su za dio 
katastarske općine za koji je provedena katastarska izmjera ili 
tehnička reambulacija sastavljeni svi zemljišnoknjižni ulošci. 
Prije stavljanja u primjenu katastarskog operata katastra nekretnina u njega će se preuzeti 
potrebni podaci zemljišne knjige. 

Odlukom o stavljanju u primjenu katastarskog operata katastra nekretnina za cijelu 

katastarsku općinu ili njezin dio izvan uporabe stavlja se dotadašnji cijeli katastarski operat 
katastra zemljišta ili dio tog operata. 

Katastarski operat ili dio tog operata stavljen izvan uporabe pohranit će se u nadležnom 
područnom uredu za katastar, odnosno uredu Grada Zagreba. 

Datum „23.12.1968.godine“ je  datum  puštanja  u  pravnu  uporabu 
ZEMLJIŠNE  KNJIGE   k. o. JOSIPOVAC  uvjetuje  da   ZEMLJIŠNA  KNJIGA   
k. o. JOSIPOVAC   podliježe    „UREDBI-UKAZU“  donesenoj  od  strane  

VLADE  REPUBLIKE  HRVATSKE ; Klasa: 931-01/04-

01/01 ; Urbroj: 5030115-04-1  dana  04.08.2004.  godine s  

punom  pravnom  snagom  s  punim  pravnim  učinkom , s punom  pravnom posljedicom  od 
dana 01.01.2010. godine . „JAVNI  PROSTORNI   REGISTAR  NEKRETNINA  REPUBLIKE  
HRVATSKE“  izrađenih  po  osnovi   matematičkog  modela „Gauss-Krügerove 

projekciji  meridijanskih  zona“ „SA  PRAVNOM  SNAGOM“ i    „SA  

PRAVNOM  POSLJEDICOM“    VAN  SNAGE  UPORABE  u  

status  ZASTARE  -  NIŠTAVNOST  - 

NEUPOTREBLJIVOSTI   za  bilo  koju  uporabu  ili  odlučivanje  u  pravnom  
ili   upravnom  poslu  od  dana  01.01.2010.  godine. 



REPUBLIKA  HRVATSKA pravno-kazneno  i  materijalno  odgovara  za  valjanost  i  

zakonitost   svih javnih  isprava  ovjerenih   žigom  REPUBLIKE  HRVATSKE  i  potpisom  
odgovorne  osobe  s  prenesenim   ovlastima. 

Putem  AUTOMATIZMA  „JAVNA  ISPRAVA DRUGOG PRAVNOG  

REDA“ (katastarski  plan  , posjedovni  list  i  pomoćni  registar izračuna )   , 
„JAVNA  ISPRAVA TREĆEG  PRAVNOG  REDA ( GUP  i  PUP)“  su   VAN  
SNAGE  UPORABE  jer  pri  odlučivanju  koriste  JAVNU  ISPRAVU   
PRVOG  PRAVNOG  REDA  „DOKAZ  O  VLASNIŠTVU“ koja  je   VAN  
SNAGE  UPORABE   u  statusu  ZASTARE. 

U  čemu  se  očituje   kazneno  djelo   
„KRIVOTVORINE  VRIJEDNOSNICE  REPUBLIKE  HRVATSKE“ ? 

Ispis   zemljišno  knjižnog  uloška   broj  2851  k. o. JOSIPOVAC  na  čistom  
papiru  ima  karakter  teksta , informacije , ili   „išarani  papir“. 

Kada  se  na  ispis zemljišno  knjižnog  uloška   broj  2851  k. o. JOSIPOVAC  za  

katastarsku  česticu  979/3  k. o. JOSIPOVAC  u  skadu  sa  Zakonom  o  
sudskim  pristojbama   TAR. BROJ 18. za  izvadak iz  zemljišne  knjige  (NN br. 
74/75 , 57/96 , 137/02 , 26/03 , 125/11 , 112/12 , 157/13 )  u  iznosu  od  20,00kn  

je  naplaćena  „sudska  pristojba“ i  poništena na  izvatku  pod  brojem  
54445/2016, predočujem  : 

 

Činjenično  , egzaktno  počinilo  se  je  kazneno  djelo  KRIVOTVORINE  
VRIJEDNOSNICE   REPUBLIKE  HRVATSKE. 

„VRIJEDNOST  PAPIRA“  prijepisa  zemljišno  knjižnog  uloška  je  20,00kn 
državnih  biljega  , što  činjenično  i  egzaktno  definira vrijednosnicu   
REPUBLIKE  HRVATSKE  u  apoenu  od  20,00kn. 



Datum „23.12.1968. godine“ je  datum  puštanja  u  pravnu  uporabu 
ZEMLJIŠNE  KNJIGE   k. o. JOSIPOVAC  uvjetuje  da   ZEMLJIŠNA  KNJIGA   
k. o. JOSIPOVAC   podliježe    „UREDBI-UKAZU“  donesenoj  od  strane  

VLADE  REPUBLIKE  HRVATSKE ; Klasa: 931-01/04-

01/01 ; Urbroj: 5030115-04-1  dana  04.08.2004.  godine s  

punom  pravnom  snagom  s  punim  pravnim  učinkom , s punom  pravnom posljedicom  od 
dana 01.01.2010. godine . „JAVNI  PROSTORNI   REGISTAR  NEKRETNINA  REPUBLIKE  
HRVATSKE“  izrađenih  po  osnovi   matematičkog  modela „Gauss-Krügerove 

projekciji  meridijanskih  zona“ „SA  PRAVNOM  SNAGOM“ i    „SA  

PRAVNOM  POSLJEDICOM“    VAN  SNAGE  UPORABE  u  

status  ZASTARE  -  NIŠTAVNOST  - 

NEUPOTREBLJIVOSTI   za  bilo  koju  uporabu  ili  odlučivanje  u  pravnom  
ili   upravnom  poslu  od  dana  01.01.2010.  godine. 

ZEMLJIŠNA  KNJIGA  k. o. JOSIPOVAC  je   VAN  SNAGE  UPORABE što  
eksplicitno  znače  , u  ovom  slučaju , da je Općinski  sud  u  Osijeku  izradio  

KRIVOTVORINU  JAVNE  ISPRAVE , KRIVOTVORINU   VRIJEDNOSNICE   

REPUBLIKE  HRVATSKE  jer  je  „NIŠTAVAN“  dokument  preinačen  u 
„PRAVNO  VALJAN  i  TEHNIČKI  ISPRAVAN“  dokument  i  pušten  ju  
pravnu  i  tehničku  uporabu. 

Sud , bilo  koji  sud  u  REPUBLICI   HRVATSKOJ, trenutno  i  permanentno 

izrađuje  KRIVOTVORINE JAVNIH  ISPRAVA , KRIVOTVORINE  
VRIJEDNOSNICA  REPUBLIKE  HRVATSKE , NEOSNOVANO  STJEČE  
MATERIJALNU / NOVČANU  DOBIT  i  pri  tome  plačka  građane   
REPUBLIKE  HRVATSKE.   

Navedena  kaznena  djela  odvijaju  se  u  prostorijama   svakog  pojedinog  

Općinskog  suda  u  REPUBLICI  HRVATSKOJ iz  razloga  što  je   ZEMLJIŠNA  
KNJIGA  sastavni  dio  Općinskog  suda. 

  VRLO  BITNO   

KAZNENA  DJELA  KOJA  SE  ODVIJAJU  U SLUŽBENIM  
PROSTORIJAM   

OPĆINSKOG  SUDA   

ŽUPANIJSKI  SUD    DUŽAN  JE  TENUTNO   ZAPRIJEČITI   
POČINJENJA  KAZNENIH  DJELA  



KOJA  SE  PERMANENTNO ČINE  U  SLUŽBENIM  
PROSTORIJAMA   OPĆINSKOG  SUDA . 

SUD  ,  bilo  koji  sud  u  REPUBLICI  HRVATSKOJ  ne  smije  ni  pod  kojim  

uvjetima   izdati  ispravu  koja  je  u  statusu  „VAN  SNAGE  UPORABE“ jer   
preinakom  NIŠTAVNE  isprave  ovjerom žigom  suda  i  potpisom  odgovorne  
osobe  Općinski  sud   čini  nepobitno   kazneno  djelo  KRIVOTVORINE  
JAVNE  ISPRAVE u  statusu javne  vjere : ISTINITOSTI , VALJANOSTI  I  

ZAKONITOSTI i KRIVOTVORINA  VRIJEDNOSNICE  REPUBLIKE  

HRVATSKE 

Po  saznanju  bilo  kojeg  sudca  u  bilo  kojoj  raspravi  odnosno  predmetu , o 

permanentnom  odvijanju  kaznenog  djela  u  prostorijama  suda  iz  bilo  kojeg  

razloga  , sudac  je  obavezan  iskoristiti  sve  svoje  zakonske  ovlasti  i  

„ZAPRIJEČITI“ počinjenje  kaznenog  djela  . Kako  se  u  ovom  predmetu  
radi  o  izdavanju  javne  isprave  „prijepisa  zemljišno  knjižnog  uloška“  od  
strane  ZEMLJIŠNO KNJIŽNOG  ODJELA  OPĆINSKOG  SUDA  U  OSIJEKU 
koji  nije   usklađen  sa „UREDBOM-UKAZOM“  donesenom  od  strane  

VLADE  REPUBLIKE  HRVATSKE ;  Klasa: 931-01/04-01/01 ; Urbroj: 

5030115-04-1  dana  04.08.2004.  godine eksplicitno i  činjenično  u   
prostorijama  Općinskog  suda  u  Osijeku  se odvija  kaznena  radnja izrade  : 
IZRADA  KRIVOTVORINE  JAVNE  ISPRAVE i  izrada  KRIVOTVORINE  

VRIJEDNOSNICE  REPUBLIKE  HRVATSKE koja  uživa   javnu  vjeru , a  
činjenično  je  NIŠTAVAN  DOKUMEN  jer  je   VAN  SNAGE  UPORABE  
odnosno  je u statusu   ZASTARE. 

ZAPREČAVANJE počinjenja  kaznenog  djela  KRIVOTVORINE   JAVNE  
ISPRAVE  se  provodi  „PEČAČENJEM“  službenih  prostorija   ZEMLJIŠNO – 

KNJIŽNOG ODJELA  OPĆINSKOG  SUDA  U  OSIJEKU  kako  sud  ne  bi  bio  

suučesnik  u  počinjenju  kaznenog  djela. 

„PEČAČENJEM“  službenih  prostorija   ZEMLJIŠNO – KNJIŽNOG ODJELA  
OPĆINSKOG  SUDA  U  OSIJEKU  onemogućilo  bi  se daljnje   počinjenje  
kaznenog  djela  od  strane  državnih  službenika  i  namještenika  ZEMLJIŠNO 
– KNBJIŽNOG  ODJELA  OPĆINSKOG  SUDA  U  OSIJEKU   prema  
građanima   REPUBLIKE  HRVATSKE   koji  su  korisnici  javne  isprave   
dokaza  o  vlasništvu. 

Činjenično  je  da  su sve , bez  izuzetka   ZEMLJIŠNE  KNJIGE koje  su  

povjerene po  osnovi  DUŽNOG  NADZORA  u  pravnim  i  tehničkim  radnjama   
ZEMLJIŠNO  KNJIŽNOM  ODJELU   OPĆINSKOG  SUDA  U  OSIJEKU 
stavljene „UREDBOM-UKAZOM“  donesenom  od  strane  VLADE  



REPUBLIKE  HRVATSKE ;  Klasa: 931-01/04-01/01 ; Urbroj: 5030115-04-1  

dana  04.08.2004.  godine sa  danom  pune  pravne  snage od  dana  

01.01.2010. godine  VAN  SNAGE  UPORABE. 

Navedena  činjenica  eksplicitno  znači  da  Općinski  sud  u  Osijeku  
permanentno  od  dana  01. 01. 2010. godine  čini  kazneno  djelo  

KRIVOTVORINE  JAVNE  ISPRAVE  PRIJEPISA  ZEMLJIŠNO – KNJIŽNOG  
ULOŠKA odnosno  u  prostorijama  Općinskog  suda  u  Osijeku  permanentno  
se  čine  teška  kaznena  djela  „radom“  državnih  službenika  i  namještenika  
uposlenih  u  Općinskom  sudu  u  Osijeku 

Osim  navedenog  kaznenog  djela  KRIVOTVORINE  JAVNE  ISPRAVE 

„ZEMLJIŠNE  KNJIGE“  permanentno  se  čini  kazneno  djelo 
„NEOSNOVANO  STJECANJE  MATERIJALNE  DOBITI“ i  „KRIVOTVRINA  
VRIJEDNOSNICE  REPUBLIKE  HRVATSKE“ .  

Posljedica  izdane  javne  isprave u  statusu   javne  vjere od  strane ZEMLJIŠNO-KNJIŽNOG 
ODJELA  Općinskog  suda  u Osijeku  , a  javna  isprava  je   VAN  SNAGE  UPORABE od  
dana  01. 01. 2010. godine izaziva  NIŠTAVNOST  bilo  kakve  odluke , zaključka , rješenja  
ili  presude. 

Navedena činjenica  izaziva sudsku  radnju  „pečaćenja“ službenih  prostorija  ZEMLJIŠNO 
– KNJIŽNOG  ODJELA  OPĆINSKOG  SUDA  U  OSIJEKU u  vremenskom  periodu  od  
deset (10) minuta  od  trenutka završetka  ročišta u  predmetu poslovni  broj :  13. P-

1332/2015 iz  razloga  što  je  ZEMLJIŠNO – KNJIŽNI  ODJEL  Općinskog  suda  u  Osijeku   
u  sklopu  zgrade  suda. 

S obzirom  da  je  prijepis  zemljišno – knjižnog  uloška iz   ZEMLJIŠNE  KNJIGE  k. o. 
OSIJEK javna  isprava   prvog  pravnog  reda  po  osnovi  ZAKONA  O  ZEMLJIŠNIM  
KNJIGAMA  član 10.  stav  3.  i ZAKON  O  DRŽAVNOJ IZMJERI  I KATASTRU  
NEKRETNINA  član  47.  

Prema  „UREDBI/UKAZU“  donesenom  od  strane  VLADE  REPUBLIKE  HRVATSKE   

Klasa: 931-01/04-01/01 ; Urbroj: 5030115-04-1  dana  04.08.2004.  godine  VAN  SNAGE   

UPORABE  od  dana  01. 01. 2010. godine. 

Javna  isprava   drugog  pravnog  reda : KATASTARSKI PLAN , POSJEDOVNI  LIST  i 

pomoćna  geodetska  računanja  putem  „AUTOMATIZMA“  su VAN  SNAGE  UPORABE , 
što   izaziva  DOMINO  EFEKT . Općinski  sud  u  Osijeku  predmetni  sudac  gospođa  
DALMOSLAVA  GRGIĆ v. r.   je  dužna  „zapečatiti“ službene  prostorije  Područnog  
ureda  za  katastar  Osijek , DRŽAVNE  GEODETSKE  UPRAVE  REPUBLIKE  
HRVATSKE s  adresom  Županijska   ulica  broj  4;  31000 OSIJEK u  okviru  dva  (2) sata  

od  završetka  ročišta  u  predmetu  poslovni  broj : 13. P-1332/2015 i  to  bez  obzira  na  

ishod parničkog  postupka, jer  administrativno  državno  tijelo  s  prenesenim  ovlastima  ne  
smije  izdati  javnu  ispravu  koja  uživa  javnu  vjeru a  da  je  ona  pri  tome  VAN  SNAGE  
UPORABE  od  dana  01. 01. 2010. godine. 



Posljedica  izdane  javne  isprave u  statusu   javne  vjere od  strane Područnog  ureda  za  
katastar  Osijek , DRŽAVNE  GEODETSKE  UPRAVE  REPUBLIKE  HRVATSKE  , a  javna  

isprava  je   VAN  SNAGE  UPORABE od  dana  01. 01. 2010. godine izaziva  NIŠTAVNOST  
bilo  kakve  odluke , zaključka , rješenja  ili  presude. 

Javna  isprava   trećeg   pravnog  reda :“GUP“  i  „PUP“  putem  „AUTOMATIZMA“  su 
VAN  SNAGE  UPORABE , što   izaziva  DOMINO  EFEKT. 


	Katastarski  podatci  su  „DRUGI  PRAVNI  RED  JAVNIH  ISPRAVA“
	Po  osnovi  :
	ZAKONA
	O DRŽAVNOJ IZMJERI I KATASTRU NEKRETNINA član 47.

	Katastarski  podatci  su  „DRUGI  PRAVNI  RED  JAVNIH  ISPRAVA“
	ZAKON  O DRŽAVNOJ IZMJERI I KATASTRU NEKRETNINA

